observação e recebimento se submetem ao disposto no Termo de Referência anexo a este Contrato e no
Decreto nº 48.817, 24 de novembro de 2023.
CLÁUSULA QUARTA – DA SUBCONTRATAÇÃO
4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.
CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO
5.1 O valor total máximo do Contrato é de R$ 153.344,00 (cento e cinquenta e três mil, trezentos e
quarenta e quatro reais).
5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
do objeto, inclusive tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,
taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

[...]

De modo geral os Sistemas condicionadores de ar são responsáveis
entre 40 a 50% pelo consumo de energia de edificações comerciais.

2.3 O sistema de climatização do prédio sede é do tipo VRF da marca LG da linha MULT. V II , composto
por 80 (oitenta) condensadoras e 546 (quinhentos e quarenta e seis) evaporadoras. Cada condensadora
possui o quantitativo de componentes principais, conforme detalho abaixo:

1 Placa principal.
 1 Placa inverter.
 1 Placa de filtro de

ruido  1 Placa de
ventilador
 1 Compressor fixo
 1 Compressor inverter

 
2.4 Atualmente, as peças de reposição vem sendo adquiridas por meio da própria contratação de manutenção

[...]

Natureza de Despesa:3.3.90.30.10 - Material para Conservação e Manutenção de Bens Imóveis.

Fonte de Recurso:1.501.230/1.753.232/2.501.230/2.753.232

11.2 O valor da contratação é de :
 
a) NESHOP COMÉRCIO DE PEÇAS E COMPONTES ELETRÔNICOS LTDA (CNPJ nº.
27.732.609/0001-01): R$ 587.300,00 (quinhentos e oitenta e  sete mil e trezentos reais), na forma
discriminada a seguir:
 

ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 45 R$ 9.500,00 R$ 427.500,00

3 15 R$ 7.990,00 R$ 119.850,00

4 5 R$ 7.990,00 R$ 39.950,00

VALOR TOTAL R$ 587.300,00

 
b) TELECENTER EIRELI (CNPJ nº. 20.374.815/0001-48): R$ 153.344,00 (cento e cinquenta e três mil,
trezentos e quarenta e quatro reais), na forma discriminada a seguir:
 

ITEM QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

2 32 R$ 4.792,00 R$ 153.344,00

VALOR TOTAL R$ 153.344,00

 
c) DSFRIO REFRIGERAÇÃO EIRELI (CNPJ nº 26.316.185/0001-31): R$ 21.133,32 (vinte e um mil,
cento e trinta e três reais e trinta e dois centavos), na forma discriminada a seguir:

ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

5 4 R$ 1.248,00 R$ 4.992,00

6 4 R$ 1.216,80 R$ 4.867,20

7 5 R$ 889,20 R$ 4.446,00

8 2 R$ 1.628,64 R$ 3.257,28

9 3 R$ 577,20 R$ 1.731,60